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Sh&nimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave

financiare.

Informacione te pergjitheshme

Shogeria TIMAC SHPK, eshte themeluar si nje shogeri aksionere me, 06 Maj 2020, Kapitali rregjistruar eshte

100.000 leke dhe zotrohet nga ortaket Eneida Puca me 100% te pjeseve.
Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise jane tregetia dhe punimet ne fushen e montimit, modifikimit te mjeteve

motorrike mjekesore por jo vetem.

Permbledhije e politikave kontabel
Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jand pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos
historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimil te te drejtave te kostatuara. Ato

paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar (‘leké).
sqyrave financiare te vitit 2021 eshte zbatuar formati | SKK-2 dhe per rijedhim zerat e

Ne paraqitjen e pa.
pasqyrave financiare te periudhes krahasuese 2020 jane Klasifikuar ne pershtatje me formatin.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

bilitetit t& t& drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja e

mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe péffitimet, maten me besueshmeéri
dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té
fazés, né (& cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me
shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat vlerésohen me vierén e drejté t& shumés sé
arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet
njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

ionet né monedhé té huaj konvertohen né lekg, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né datén e
¢do daté bilanci, zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhd t& huaj
n e bilancit, Zérat jomonetaré, t& shprehur né monedhé t&
a realizuar nga ndryshimi i

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas konta

Transaks
kryerjes sé transaksionit. Né
fivlerésohen me kursin zyrtar t& kémbimit té né daté
huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Filimi ose humbja e p

kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kursel e kémbimit, t& pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2021 jane :
1 Euro =120.76 Leke dhe 1 USD = 106.98 Leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi |
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit
fiskal. Norma aktuale e tatimit mbl fitimin per vitin ushtrimor eshte 15 %.
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Kérkesat pér t'u arkétuar

.Kérkesat pér t'u grkéluar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té fjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
aﬂgetuar né parz_§, regjistrohen né bilanc me kosto & amortizuar, Kostoja e amortizuar le (minus provizionet e
krut{ara pér réme‘ né vlers), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto té
realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Pasivet financiare

Huat e marra, fumitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrie té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér fu
shiyer né pard, né pérgjthési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare
afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé,

kontraté ose dokument tjetér).
Aktivet e qéndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element | AAM-sé paraqitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvierésimi. Né se viera kontabél
e njé aktivi afatgjaté material ritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rrije kreditohet drejipérdrejt né kapitalet e veta nén
zérin “tepricé nga rivlerssimi’. Nése viera kontabél e njé akiivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i
rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte
llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tieter te
aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vieres fillestare dhe per aklivet € tiera

20% te vieres se mbetur dhe 25% per pajisje informatike.

Gjendjet e inventaret
Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasyrat financiaret
paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si viera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likuiditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2021 jane si me poshte:

Emertimi | Liogarise Monedha Gjendja ne 31.12.2021 Gjendja 2020
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 3,306,970 2,026,751 309,821
Arka ne leke LEK 244,892 6,211,308 220,355
Shuma 3,651,862 8,238,059 630,176 0

Gjendjet e llogarive te likulditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.
Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té fundit te

ushtrimit te Bankes se Shqiperise.

. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2021
deklarohen si vijon :
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Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

T'e drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit

- 44,647,765 70,507,509
Te tjera te arkelueshme
Kapital i nenshkruar i papaguar -
Shuma 44,647,765 70,507,609 |

_ Shumat e paraqitura ne ‘Nga aklivitelit | shirytezimit" perfagesojne tepricen e debitoreve per kliente per
shitje aktivesh dhe sherbimesh dhe kerkesa tjera afatshkurtra. Kryesisht jane kiiente ente shteterore.

‘Te tiera te arketueshme" perfagesojne te drejta ndaj paleve te treta si te drejta ndaj Drejtoria e Tatimeve per
TVSH, Tatim fitim etj por dhe tiera.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne filim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Inventari
(i) Léndét e para

(if) Prodhim né& proces
(iif) Produkle té gatshme

(iv) Mallra pér rishitje 15,106,879

(v) Parapagesat pér furnizime - *
AAGJM te mbajtura per shitje 1,153,249 1,153,249

Shuma 1,153,249

Gjendja e Mallra per rishitje te mbajtura per shitje perfageson koston historike te tyre, te cilat shogeria i mban per
rishitje ne daten 31.12.2021.

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendja prej 4,465,571 dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet ne nje nga
tabelat e bashkangjitura bilancit.

Vierat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane fe
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e shogeria e ka kryer ne fund te muajt
dhjetor. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos
(SKK-5). Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e

mbyllies se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar
nga zhvleresimi.

7. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Arketime ne avance per porosi 5,878,047 31,645,090
Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit 28,999,370 298,954
Te pagueshme per detyrime tatimore 6,314,731 9,759,834
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe 336,560
Shuma 41,528,708 41,703,879
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“Detyrimet tatimore + sig.shoqerore" perfagesojne detyrimin e sigurimeve, se bashku me tatim fitimin e viit 21
dhe Dhjetor.

Shuma e parapagimeve te arketuara, perfageson parapagimet e mara nga klientet per premtim shitjet per objetin
qe po nderton. Te pagueshme nga akliviteti i shfrytezimit, perfagesojne fumitoret e pashlyer et).

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shogerise

dhe vendimgl' e depozituara ne QKR. Me 31.12.2021 ai eshte 100.000 leke. Gjate vitit 2021 shogeria ka
sherndare Divident ne masen 30,000,000 Leke.

Fitimi (humbja) e vitit financiar

» Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimi, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrim! | mbyllur 31
31 Dhjetor 2021 Dhjetor 2020
Shitjet neto
Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 185,938,191 115,396,525
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe pui 0
Te ardhurat nga Prodhimi ne proces
Shuma 186,938,191 115,396,525

Gjate vitit ushtrimor shogeria ka realizuar te ardhura nga veprimtaria kryesore. Diferencat me Sistemin Informatik
Tatimor, jane efektet e kursit te kembimit me 31.12.2021.
Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Shpenzimet, fumiturave kryesisht jane me nenkontraktim, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane
megjistruar me shumat e paguara. Kostoja e punesimit, pages dhe sigurimeve shogerore, eshte pasqyruar
saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar. Taksat lokale jane llogaritur dhe pasqyruar ne
llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit jane treguar ne pasqyren perkatese.

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi (1,192,128) (267,107)
Fitime/(humbije) nga kurset e kembimit
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare
Shuma (1,192,128) (267,107)

Ato jane njohur ne respektim te parimeve kontabel dhe te kuadrit rregullator.

ADMINISTRATOR

ENEIDA PUCA
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